vult, adhortetur ad ingressum: proponit historiam iuuenis ex alia Prouincia, qui, cum Deo non pareret vocanti, assumptus in partem facinororum a latronibus, eorum & suspendii participes fuit. quæ de alio narrabantur, hæc idem contemptor vocationis expertus. Paucis post diebus comprehensus cum turba grassatorum, & coniectus in vincula, ad eundem sacerdotem dat litteras, errati veniam petens, simulque significans sibi commissum scelus cum sociis capitali supplicio luendum. Audite nunc alterum, in eodem genere. Admissus quidam erat in Societatem, mox cum properaret ad Domum Probationis, ipso in itinere mutat mentem, flectit in patriam: miser: vix eam attigerat, cum ab homine nescioquo, qui se incidisse crediderat in inimicum, gladio traicitur: ibi tum ille, cum in terram cecidisset, Has pœnas do propter neglectam Societatem Iesu, ad quam uocabar, hæc moriens efflauit, nec sine fructu: cum enim audisset vocem, factumque uidisset alius quidam, qui & ipse in sancto proposito intepuerat, sopitum animum ad ardorem pristinum excitauit. Sed & desertor alterius familiæ, ad eam nostrorum opera reductus. Conciones hic quoque frequentes, & perutiles fuere. Cum sacerdos acri oratione obiurgat eos, qui inter confitendum cogitata mentis aperire detraçant, uehementer commouit animos multorum,

vt,

vt, per id tempus, fuerint a tribus sacerdotibus centum sexaginta amplius confessiones generales exceptæ. Accidit & quiddam omnino admirabile. Quidam mortiferum vulnus aperire spirituali medico recusabat, sed non sine morsu conscientia. visus in somnis videre sacerdotem vnum e nostris, quem numquam antea de facie nouerat: a quo cum esset admonitus faciendæ integræ confessionis, nec celandi peccati illius, quod antea fecisset, adductus est in eam mentem, vt somnium existimarit miraculum fuisse. Ceterum assidue multi, ac diligenter confitentur: vt hoc esse velint initium grauiorum quamlibet actionum, quæ & succedunt postea ex animi sententia. ex eorum numero, vnus nostrorum caritatem æmulatus, ad aliorum salutem procurandam omniratione se contulit. Igitur, quodam in pago, dirutum templum refecit, sacro cultu, vesteque instruxit, statuit annuam pecuniam duobus alendis sacerdotibus, instituit hominum cœtum sub patrocinio sanctissimi corporis Christi, Christianæ doctrinæ vsum inuenit, multorum animos inter se disidentes conglutinauit, aliaque effecit, vt vicarium muneris nostri se fuisse gloriatur. Ceterum auctum Collegium lato admodum solo, & fertili, si recte excolatur: ornatum templum valuis non exigui pretij, instructumque quatuor candelabris, cymbioque ad aquam lu-

stralem ex argento, præclara specie, commemorabili pietate Illustrissimæ Aloisæ Mefisæ: ea familiam ducebat in gynæceo serenissimæ Catharinæ Infantis, in nostraque æde, quam vivens celebrabat, delegit sibi moriens sepulturæ locum. Senatus porro, populusque assiduus in concionibus: eæ quotidie binæ diuersis horis, Quadragesima, anno posteriore, habebantur: et secutus optabilis fructus peccata confitentium. Nec defuere signa, e quibus agnoscas gratam esse numini frequentem confessionem. Adolescens e nobili genere, vulneratus ab hoste, exigua spe vitæ trahabat animam: de sacerdotis nostri consilio, votum facit, si vita suppeteret, menstruæ confessionis: nec frustra: sextodecimo post die conualuit, cunctis admirantibus. Eques præterea illustris, quem ab alea nostri, & immani execratione cælitum, ad crebras preces, & pietatem adduxerant, cum præficeretur quibusdam militibus, ita illos, & familiam omnem direxit ad idem exemplum, vt grauissime in eos animaduerneret, quos non haberet dicto audientes. Profectus est ad bellum: manum porro conferturus, et collaturus signa, admonebat milites, vt unam Dei gloriam, & propagationem Catholici nominis propositam haberent: has ob res reuersus cum incolumi exercitu, auctori consilij, & mutationis vitæ, sacerdoti gratias egit. offerunt autem

tem

tem interdum se nostri hominibus etiam igno-  
tis, ut eos inuitent ad scelerum detestatio-  
nem: & prodest audacia non culpanda. Ad-  
vena nobilis, multis affectus ærumnis mise-  
rum in modum, quarum remedium (quod aper-  
te dixit ipse postea multis audientibus) præci-  
piti corporis in puteum iactu iam decies qua-  
rere cogitauerat: cum casu exiret ex vrbe, in-  
cidit in sacerdotem vnum e nostris, qui num-  
quam non egreditur cum libellis, pijsque mu-  
neribus, ad venationem animarum: quibus  
etiam ipse cum donatus esset cum aliis, igno-  
tus licet, ignarusque, sic captus est liberali-  
tate donantis, ut ad eum accedens deposue-  
rit sarcinam culparum molestiarumque; quibus  
tenebatur oppressus: nec multo post reuersus  
liber in patriam, & commendatus, qui illic  
habitant, sedulitati nostrorum. Sed & puel-  
la claris natalibus, inducta ab adolescente  
pari nobilitate, septem iam annos illi consue-  
uerat, & pepererat liberos: cum interea non  
deessent e primoribus vrbis, qui flagitium su-  
spectabant: in eam vero ita imperium habe-  
bat dæmon, ut non animum solum, sed etiam  
corpus occupare videretur: id cantionibus et  
veneficijs plerique tribuebant. Factum est ali-  
quando, ut ei obuiam factus sacerdos, per sua  
deret primum, ut expiaret animam confes-  
sione, dein liberaret corpus ab insidijs diabo-  
li, effigie cælestis agni in consecrata cera ad